Исх. № 361 от 03.09.2024

Ректору Казанского государственного медицинского университета
А. С. Созинову

Уважаемый Алексей Станиславович!

С 11 по 12 октября 2024 года по инициативе Уральского государственного медицинского

университета, при поддержке Союза педиатров России, в столице Урала, г. Екатеринбурге, пройдет

медицинский конгресс «Педиатрия 2024: вместе создаем здоровое будущее», посвященный 85-ти летию

педиатрического факультета ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России и 100 лет со дня рождения профессора

Синявской Ольги Александровны.

              Мероприятие пройдет в гибридном формате.

Место проведения: г. Екатеринбург, ул. Куйбышева, 44Д, ЦМТЕ,

онлайн: https://mmforum.ru/kongress_pediatria

Цель - широкое информирование российской педиатрической общественности о современных

возможностях профилактики, диагностики и терапии заболеваний у детей и подростков, а также обмен

опытом по вопросам оказания медицинской помощи и подготовки кадров в различных регионах

Российской Федерации.

Направления научной программы

«Педиатрия 2024: вместе создаем здоровое будущее»

1. Орфанные заболевания: вчера, сегодня, завтра.

2. Пациентоориентированность в педиатрии

3. Актуальные вопросы преморбидных состояний в детском и подростковом

возрасте

4. Актуальные вопросы детской нефрологии

5. Актуальные вопросы детской гастроэнтерологии

6. Интеграция современной диетологии и профилактической педиатрии

7. Микробиота кишечника: от фундаментальных открытий к практическим

решениям

8. Актуальные вопросы аллергологии и иммунологии в педиатрической практике

9. Аллергические заболевания кожи у детей

10. Детский онколог - педиатру

11. Инфекционные угрозы ХХ1 века: новые и возвращающиеся инфекции

12.  Респираторная педиатрия. Теория, подтвержденная практикой

13.  Актуальные вопросы патологии Лор-органов в педиатрической практике

14.  Детская кардиология на стыке специальностей. Разбор клинических случаев

15. Ребенок в операционной. Взгляд из ХХI века

В целях совершенствования профессиональных компетенций медицинских работников, просим

Вас поддержать проведение данного мероприятия и направить для участия профессорско-

преподавательский состав, студентов старших курсов и всех заинтересованных специалистов.

Участие в мероприятии бесплатно.

По вопросам участия:

Технический организатор ГК «ММ-Форум» - +7 (343) 272-30-26

Регистрация на сайте: https://mmforum.ru/kongress_pediatria

С уважением,

Оргкомитет

Исп. Дроздова М. В.

(343) 272-30-26, mm3@2mforum.ru

8-963-047-65-97

https://mmforum.ru/kongress_pediatria
https://mmforum.ru/kongress_pediatria
mailto:mm3@2mforum.ru